
PŘÍLOHA ROZESÍLKY LÍSKY 17/2024

Poctivě vyrobené 

Příloha PV7/2024, rozesílka Lísky 17/2024
 strana 1

OBSAH PŘÍLOHY ROZESÍLKY 17/2024

Regionální značky v našem kraji 2

Místní produkty, biopotraviny 2

Představujeme 4

Objevujeme regionální výrobce 
a jejich příběhy 5

Tematické programy pro školy 6

Tipy na výlety a exkurze 7

Pozvánky na akce 8

Kam za nákupy regionálních 
produktů ve Zlínském kraji 10

Líska podporuje svými programy regionální výrobce, řemeslníky, hospodáře a farmáře 
Podpora udržitelné místní ekonomiky, vycházející z přírodního a kulturního dědictví regionu, tradičních technologií a řemesel i doved-
ností místních obyvatel je součástí téměř všech lískových programů a projektů už od roku 2007. Zaměstnávání zdejších lidí, využívání 
místních surovin a zdrojů, prodej v místě či v regionu a minimalizace negativního dopadu na životní prostředí jsou pro udržitelný rozvoj 
regionu klíčové.

ve Zlínském kraji

Akce do DIÁŘE:

V roce 2013 jsme s partnerskými organizacemi a s podporou Zlínského kraje připravili 
projekt „Poctivě vyrobené – podpora udržitelné místní ekonomiky ve Zlínském 
kraji“. Projekt byl podpořen ve 4. výzvě Blokového grantu (Nadace Partnerství). 
Aktivity projektu se staly základem celoroční osvětové kampaně Poctivě vyrobené. 
Důležitou součástí je spolupráce, setkávání a vzájemné sdílení zkušeností 
a informací organizací, které se podporou místních výrobců a zemědělců zabývají.

Pro veřejnost a školy připravujeme osvětové akce a programy. Oblíbené jsou 
exkurze na farmy a k výrobcům i dny otevřených dveří, například na Ekofarmě 
Agrofyto v Lidečku, na farmě Javorník ve Štítné či v Ekosadech Komňa. S výrobci 
a řemeslníky se můžete seznámit na Dni Zlínského kraje, Krajské konferenci o EVVO, 
na jarmarcích, slavnostech a festivalech. Velké oblibě se těší exkurze dětí „Jedeme 
na farmu“, výukové programy „Odkud se bere jídlo“, „Můj den na farmě“ a „Z farmy 
na náš stůl, aneb zdravě – hravě o původu a zpracování potravin“, či projektový 
Školní farmářský den. 

Svatomartinský jarmark Horní Lideč

Svatomartinský trh Vizovice

20. Krajkářský a řemeslný trh Valašské Meziříčí

Valašský mikulášský jarmek, Valašské Klobouky

sobota
9. listopadu

sobota
16. listopadu

pátek–sobota
15.–16. listopadu

sobota
7. prosince

Celých 8 let jsme vydávali noviny Poctivě 
vyrobené (14 čísel), které přinášely skutečné 
příběhy výrobců, řemeslníků a farmářů, inspiraci 
a příklady dobré praxe organizací, škol, muzeí 
i dalších organizací, které se tématu věnují. Nyní 
se pokusíme navázat samostatnou přílohou 
tradiční elektronické rozesílky Lísky. 

Rádi zveřejníme i vaše příběhy a fotografie, 
pozvánky na zajímavé akce, trhy a jarmarky. 
Příspěvky můžete zasílat na adresu: infoevvo@
seznam.cz , heslo: příloha PV

Aktuální informace najdete na facebookovém 
profilu Poctivě vyrobené.

V roce 2024 a 2025 realizujeme aktivity 
v rámci projektu Poctivě vyrobené 
– osvětová kampaň LÍSKY, projekt je 
spolufinancován Zlínským krajem.



Příloha PV7/2024, rozesílka Lísky 17/2024
 strana 2

 Lískový web 
 www.poctivevyrobene.cz 

Místní produkty, biopotraviny

Regionální značky v našem kraji

Výrobky z kraje
Kam ve Zlínském kraji pro regionální 
výrobky – váš rozcestník pro nákupy 
regionálních výrobků. Najdete zde přehled 
farmářů a výrobců ze Zlínského kraje 
seskupených podle jednotlivých kategorií 
(mléko, maso, vejce, pečivo, ovoce, 
zelenina, potravinové doplňky aj.), ale také 
seznam tradičních řemeslníků, držitelů 
regionálních značek. 
www.vyrobkyzkraje.cz 

Tržnice regionální ekologické 
produkce ekofarem a výrobců 
biopotravin Zlínského kraje 
a Hodonínska
Informační středisko pro rozvoj 
Moravských Kopanic, o.p.s. se sídlem ve 
Starém Hrozenkově,
www.iskopanice.cz

Regionální značky 
Každý region v České republice má svůj vlastní neopakovatelný charakter, daný přírodním 
bohatstvím, kulturou a staletými tradicemi jeho obyvatel. Také výrobky a produkty 
pocházející z určité oblasti nesou část tohoto charakteru – je do nich vložena práce 
tamních řemeslníků a zemědělců i část jejich duše. Návštěvníkům pak nabízí specifickou 
pohostinnost a neopakovatelné zážitky. 

Regionální značení je rozšířeným způsobem, jak propagovat místní výrobky, venkovské 
regiony a chráněná území a jak podporovat místní obyvatele. 

Koupíte-li si certifikovaný produkt s regionální značkou, máte záruku, že byl vyroben 
v našem regionu tradiční technologií s podílem ruční práce místních lidí, na jeho výrobu 
bylo využito místních surovin, výrobek je kvalitní a šetrný k životnímu prostředí. 

Ve Zlínském kraji existuje takových regionálních značek pět: Tradice Bílých Karpat, Tradiční 
výrobek Slovácka, Pravé valašské, Beskydy regionální produkt a Haná regionální produkt. 

www.regionalni-znacky.cz

 Mapa českých biopotravin, 
 https://kde.lovime.bio/

 EKOFOOD 
 Propojuje místní farmáře se zákazníky, kteří 

chtějí nakupovat kvalitní a čerstvé potraviny bez 
přidaných látek. 

  www.ekofood.cz 

 Country Life
 Česká rodinná firma, která vznikla v roce 1991.
 www.countrylife.cz

 Hostětínský mošt
získal ocenění UDRŽITELNÝ 
ESHOP.
Cestou udržitelnosti, respektu 
k přírodě i lidem, ekologie 
a biopotravin se vydali již na 
počátku fungování Moštárny 
v Hostětíně (v roce 2000).

 Splnili podmínky a od Heureka.cz obdrželi oficiálně 
tento titul, https://eshop.mostarna.bio/

SCUK.CZ
Nakupte přímo od farmářů z pohodlí domova

Věříme, že jsme země bohatá na šikovné farmáře a výrobce, kteří hospodaří 
udržitelně. Chceme, aby dobroty i od těch nejmenších byly dostupné po celé 
republice a aby za ně získali vždy férovou odměnu.

Podporujeme lokální ekonomiku 
a udržitelnost
Díky přímé objednávce bez dalšího 
prostředníka podpoříte lokální ekonomiku 
a hlavně samotné farmáře. Ti si u nás 
nastavují ceny sami a vždy tak, aby byly 
pokryty veškeré náklady a oni tak dostali za 
svou práci odměnu, kterou se zaslouží.

Vybíráme pro vás to nejlepší
Na Scuku si dáváme záležet na výběru 
farmářů a výrobců, stejně tak zkoumáme 
původ a složení potravin. Chceme vám totiž i nadále nabízet jen to nejlepší. 
O tom, co všechno je pro nás při výběru důležité, se můžete dočíst v našem 
Kodexu kvality, https://www.blog.scuk.cz/kodex
Na Scuku vybíráte z široké nabídky od převážně lokálních farmářů a výrobců. 
Nákupy probíhají v několikadenních cyklech, po skončení cyklu farmářům 
odešleme vaši objednávku a ti vše připraví na výdejní den. Vyberte si 
vyzvednutí na výdejním místě nebo doručení až domů.

www.scuk.cz/



Příloha PV7/2024, rozesílka Lísky 17/2024
 strana 3

Nominujte mistry tradičních řemesel na ocenění Zlínského kraje
Dokonale ovládají své řemeslo, znají přesné postupy a technologie a své znalosti předávají dalším generacím. To jsou mistři 
tradiční rukodělné výroby, které Zlínský kraj pravidelně oceňuje za jejich um a udržování regionálních tradic. V minulých 
letech titul získali například košíkáři, řezbáři, výrobci hudebních nástrojů nebo březových metel. Nominace do dalšího 
ročníku lze posílat až do 28. února 2025.

„Prostřednictvím tohoto ocenění chceme poukázat na výjimečnost a různorodost 
tradičních řemesel, která ve Zlínském kraji přežívají díky pracovitým lidem a jejich 
šikovným rukám. Svou činností přispívají k zachování kulturního dědictví a k pestrosti 
tradic v našem kraji,“ uvedla radní pro oblast kultury a školství Zuzana Fišerová.

Titul „Mistr tradiční rukodělné výroby“ udělí hejtmanství v roce 2025 už počtrnácté. 
Získat ho mohou nejvýše tři osoby ze Zlínského kraje. Nominace na předem stanoveném 
formuláři přijímá Centrum péče o tradiční lidovou kulturu Zlínského kraje při Slováckém 
muzeu v Uherském Hradišti. Návrhy mohou předkládat vědecké a odborné instituce, 
muzea, občanská sdružení, jiné neziskové a zájmové organizace, fyzické osoby, působící 
v daném oboru, orgány státní správy a samosprávy.

Více na webu https://zlinskykraj.cz/mistr-tradicni-rukodelne-vyroby-zlinskeho-kraje

Společně s možností nominovat mistry tradičních řemesel vyhlásilo hejtmanství výzvu k předkládání návrhů na zápis do „Seznamu 
nemateriálních statků tradiční lidové kultury Zlínského kraje“. Jeho hlavním účelem je ochrana, zachování, identifikace, rozvoj a podpora 
nemateriálního kulturního dědictví na území Zlínského kraje. Do seznamu jsou už zapsány například slovácký verbuňk, valašský 
odzemek, jízdy králů, tradiční hody s právem na Uherskohradišťsku či mečové tance z Uherskobrodska. Návrh může podat jak fyzická, tak 
právnická osoba, a to rovněž do konce února příštího roku.

Podrobnosti naleznete zde: https://zlinskykraj.cz/seznam-nematerialnich-statku-tradicni-lidove-kultury-zlinskeho-kraje
https://zlinskykraj.cz/tiskove-zpravy/nominujte-mistry-tradicnich-remesel-na-oceneni-zlinskeho-kraje

Kdo jsou vítězové soutěže Regionální potravina Zlínského kraje

Výrobci produktů oceněných značkou Regionální potravina Zlínského kraje převzali tuto prestižní cenu 
v sobotu 12. října v rámci Hospodářského dne na Ekofarmě Agrofyto v Lidečku. Letos soutěžilo celkem 
120 produktů od 34 lokálních producentů.

Mezi oceněnými jsou tvarohové buchty bez konzervantů, medovina zrající v dubovém sudu i lopenická slanina.

„Značka Regionální potravina zajišťuje prezentaci naší ekofarmy navenek. Díky propagaci nás poznávají 
i spotřebitelé, kteří o nás doteď nevěděli. Těší nás, že stále více a více zákazníků může ochutnat naše kvalitní 
výrobky,“ říká Marta Buzašová ze společnosti Javorník – cz, vítěz ocenění Regionální potravina Zlínského kraje 
v kategorii Sýry včetně tvarohu.

Značku Regionální potravina Zlínského kraje roku 2024 
získaly tyto výrobky:
• Lopenická slanina z firmy VOMA v Uherském Brodě
• Hovězí Rib Eye Steak Bio z Farmy Rudimov
• Bio balkánský sýr ochucený z Ekofarmy Javorník - cz
• Smetanový zákys ovocný, černý rybíz ze Statku Slížany
• Tvarohové buchty z firmy Hostinář
• Medovina speciál z dubového sudu od Včelařství Třasoňovi
• Karpatky sušené švestky od Roberta Janoty z Hostětína
• Pomazánka ze sádla se škvarky z firmy VENISON.CZ

(Cenu výrobci převzali od ředitelky regionálního odboru SZIF 
Kateřiny Mračkové, náměstka ministra zemědělství Miroslava 
Skřivánka a hejtmana Zlínského kraje Radima Holiše.)

https://zlinsky.denik.cz/zpravy_region/kdo-jsou-vitezove-
souteze-regionalni-potravina-zlinskeho-kraje- Více zde https://www.regionalnipotravina.cz/



Příloha PV7/2024, rozesílka Lísky 17/2024
 strana 4

Představujeme

Koldokol představuje svůj 
zimní sirup

Chuť našeho sirupu KOUZELNÁ ZIMA 
si (nejen) v zimě zamilujete!

Sirup je plný sladké šťávy 
z pomeranče a citrónu, doladěný 
voňavým zimním kořením, doplněný 
kvalitním třtinovým cukrem.

Firemní dárkové balíčky s příběhem z KVĚTOMLUVY https://www.kvetomluva.cz/darkove-balicky-pro-firmy/

Proč zvolit naše balíčky:
• Podporujete ekologické zemědělství 
• Darujete kvalitní, chutné produkty s jasným 

původem
• Každý balíček je unikátní a ručně sestavený
• Možnost personalizace dle vašich přání
• Dary jsou daňově uznatelné

Jak to funguje:
• Kontaktujte nás s vašimi požadavky.
• Společně vytvoříme ideální kombinaci 

produktů
• Navrhneme vám cenovou nabídku
• Po schválení připravíme vaše balíčky s péčí 

a láskou
• Doručíme je na vámi určenou adresu

Zahřeje na duši i na těle, obejme, když 
se vrátíte vymrzlí z venku.

V horké verzi místo punče, kapku do 
čaje nebo do perlivé vody na osvěžení.

Vyrábíme ho (jako vše ostatní) ručně, 
bez chemie a umělých barviv. Žádná 
chemie, jenom výýýýýborná chuť.

Vemte ho s sebou na podzimní 
procházku nebo si ho užijte po 
návratu.

https://eshop.koldokol.cz/kouzelna-
zima-sirup-500-ml/

Hledáte způsob, jak originálně 
ocenit své zaměstnance, klienty 
nebo obchodní partnery? Naše 
dárkové balíčky mohou být tou 
pravou volbou! Přinášíme vám dary 
s originálním příběhem, které potěší 
a zároveň podpoří lokální farmáře. 
Naše produkty a výrobky z farmy 
Květomluva se vyznačují výbornou 
kvalitou. Pro balení používáme pevné 
krabičky s víkem, které jsou vyplněné 
ekologickým materiálem dle výběru.

CO NABÍZÍME:
• Vánoční kolekce
• Balíčky k firemním výročím
• VIP dárkové sady
• Tematické balíčky pro různé 

příležitosti
• Vegetariánské a veganské varianty

Naše produkty:
• BIO čaje, bylinné směsi a byliny
• BIO Bylinkávy a náhrady kávy
• Zdravé dobroty
• Bylinková regenerace
• Na vaření chutně a zdravě
• Bezlepkové, bezlaktózové, BIO a AIP 

produkty



Příloha PV7/2024, rozesílka Lísky 17/2024
 strana 5

Objevujeme regionální výrobce a jejich příběhy

Hospodářský den na farmě Agrofyto spol, s.r.o. v Lidečku je za námi

Je to jako svatba, předchází tomu dlouhé dny a večery plné příprav a pak to uteče 
lusknutím prstu.

Byla to skvělá oslava řemesla, rukodělného umu, farmaření, lásky k přírodě, půdě a tradicím, 
dobrého jídla a přátelství, kterou navštívilo téměř 3000 návštěvníků.

Děkujeme za LÍSKU, že můžeme být součástí. 

Součástí bylo i předávání ocenění Regionální potravina Zlínského kraje.

Farma Kublák Fryčovice – 
Regiopotraviny

Farma Fryčovice již od 1752
Zemědělská farma Kublák Fryčovice se 
nachází v obci Fryčovice. První zmínky 
o obci se objevují kolem roku 1267. 
Historie statku se začala odvíjet před 
rokem 1752. Tehdy byly poprvé očíslovány 
fryčovické domy. Statek v té době zabíral 
velkou plochu na obou březích řeky 
Ondřejnice. 

Zmínky o rodu Kubláku začínají 30. 5. 1697, 
kdy se Jiřímu a Mariňe Kublákovým 
narodil syn Andreas. Rodina hospodařila 
na gruntu nepřetržite do roku 1958, do 
nucené kolektivizace. Ihned po revoluci, 
v roce 1991, začala farma znovu žít.

Dnes farma obhospodařuje přes 400 ha 
zemědělské půdy. Nosným programem 
jsou brambory konzumní a loupané. Dále 
jsou to zrniny, obiloviny a semena pro 
drobné chovatele. Ovocem a zeleninou 
farma zásobuje okolní školní jídelny, 
restaurace a obchody. Živocišná výroba je 
zastoupena chovem sportovních koní.

Domácí brambory a zelenina s ovocem 
z těch nejlepších českých farem.

https://farmakublak.cz/farma-frycovice/

Brambůrky od farmáře – brambůrky s příběhem

Hlavní náplní a zároveň prioritou je pro mne spojení záliby a práce v jednolitou činnost, 
kterou je v mém případě hospodaření na vlastních zemědělských pozemcích relativně 
malého rozsahu, ale o to s větší intenzitou.

K tradicím života na vesnici podle mého názoru rozhodně patřilo a stále by patřit mělo
zúrodněné okolí, včetně pestré plejády výpěstků na zahradách i záhonech každého domku. 

Na rodinných pozemcích mám k dispozici cca 10 hektarů orné půdy, na kterých pěstuji 
tradiční plodiny. Jednou z plodin jsou brambory, u kterých používám nejen tradiční 
postupy i za cenu nižších výnosů, ale i drobné selské rady mých předků, které kupodivu 
fungují v mnoha případech více než moderní pěstitelské postupy.

Při letmém pohledu na aktuální stav nabídky zemědělských produktů v komerční 
prodejní síti hypermarketů mám často smutný pocit, že místí čeští farmáři již vymizeli, 
ale opak je pravdou. Jsem jedním z nich a zdaleka ne jediný. Je nás mnoho. Přál bych 
si, aby spotřebitelé opět poznali naprosto odlišnou kvalitu, které nemusí být nutně 
odražena pouze vizuální podobou produktu, ale zejména jeho obsahu spojeným s chutí. 
Hospodaření je tradicí v naší rodině s kterou se společně o polnosti staráme a já v něm 
s láskou k přírodě pokračuji.

Naše největší naděje po staletí vždy byla a je v nastupující generaci. Mám velikou radost, 
že jsem pravidelným účastníkem školních farmářských dnů pořádaných sdružením Líska, 
kde mám možnost svým produktem populárních brambůrků připravovaných čerstvě na 
místě z brambor vypěstovaných na vlastních pozemcích dětem vysvětlovat, proč by měli 
takovéto produkty prioritně vyhledávat i přes různé předsudky a proč by mohli změnit 
úhel pohledu na krásně zatravněné zahrady. 

KONTAKT: Jan Novotný, Chvalnov 17, 768 05 • http://www.bramburkyodfarmare.cz



Příloha PV7/2024, rozesílka Lísky 17/2024
 strana 6

Tematické programy pro školy

KONTAKT PRO PŘIHLAŠOVÁNÍ: LÍSKA, z.s., infoevvo@seznam.cz, tel.: 605 806 840
Vhodné i jako programy v rámci projektů OP JAK.

Školní farmářský den
Projektový den s Lískou podporující rozvoj kreativity a podnikavosti 
žáků, samostatnosti, zodpovědnosti, zkušeností a sebevědomí zvládat 
situace a úkoly, které jim jsou svěřeny.

Hlavními tématy celodenního projektového dne je původ a příběhy jídla, 
význam sezónních a místních surovin pro přípravu pokrmů, zdravá výživa 
a stravování, zdravý životní styl, regionální produkty a jejich zpracování, 
podpora a rozvoj trhu a odbytu biopotravin, šetrné nakupování a spotřeba, 
místní udržitelná ekonomika, potravinová soběstačnost a bezpečnost, 
tradice a řemesla. 

Dopolední část je zaměřena na aktivní zapojení dětí a vrstevnické učení, 
odpolední část jako prezentace výstupů práce dětí rodičům a veřejnosti. Do 
obou částí programu jsou vloženy ukázky práce farmářů, potravinářských 
výrobců a řemeslníků.

Místo konání:  venkovní areál školy, příp. obce
Doporučeno:  ZŠ

Škola získá metodiku s příklady dobré praxe, metodickou podporu během 
přípravy i realizace. Zajistíme účast a praktické ukázky regionálních výrobců, 
aktivity do programu a propagaci.

VÝUKOVÝ PROGRAM 
Z farmy na náš stůl aneb zdravě hravě o původu 
a zpracování potravin
Ve dvouhodinovém programu se děti prostřednictvím velké deskové hry 
seznámí s důležitými pravidly při přípravě a skladování potravin a připraví si 
zdravou svačinku.

Místo konání: třída s přístupem k vodě (mytí rukou, surovin i nádobí), 
výukové prostory střediska

Doporučeno: I. st. ZŠ, ŠD
Počet účastníků: 1 třída
Časová dotace: 2 × 45 minut 

VÝUKOVÝ PROGRAM 
Můj den na farmě
Ve dvouhodinovém programu se děti zážitkově 
seznámí s tématy zemědělství, práce v zemědělství, 
celodenní a celoroční práce na farmě, regionální 
produkty.

Místo konání:  třída, výukové prostory střediska
Doporučeno:  I. st. ZŠ, ŠD
Počet účastníků:  1 třída
Časová dotace: 2 × 45 minut 

EXKURZE 
na farmu či k řemeslníkům 
a výrobcům v regionu 
Vydejte se s námi na cestu za původem jídla, 
které máme na talíři, na venkovskou farmu a ke 
zpracovatelům produktů, například do mlýna či do 
sadů. Poznejte tradiční výrobní postupy a řemesla, 
místa pěstování zemědělských plodin, ovoce a bylinek, 
chovu hospodářských zvířat i zpracování potravin.

Doprava autobusem v dostupné vzdálenosti dané 
školy, komentovaná prohlídka farmy či provozovny. 
Po dohodě a dle možnosti místa exkurze i ochutnávka 
produktů či další aktivity.

Místo konání:  farma, dílna či provozovna 
Doporučeno:  I. i II. st. ZŠ, ŠD
Počet účastníků:  1–2 třídy
Časová dotace: min. 2 hodiny na farmě + cesta tam 

a zpět



Příloha PV7/2024, rozesílka Lísky 17/2024
 strana 7

Tipy na výlety a exkurze 

 Informační centrum Velké Karlovice, 
 www.velkekarlovice.cz/informacni-centrum 

 Muzeum Františka Skopalíka, Hulín, Záhlinice 
 www.hulin.cz/pro-turisty/muzeum-frantiska-skopalika

 Muzeum Jihovýchodní Moravy ve Zlíně, 
 www.muzeum-zlin.cz 

 Muzeum Kroměřížska, www.muzeum-km.cz 
 Muzeum regionu Valašsko, 

10. 9. 2024 – 2. 3. 2025 | Zámek Vsetín
Inspirace modrotiskem | Připravujeme pro Vás novou 
výstavu o modrotisku a jeho vlivu na výtvarnou tvorbu 
spjatou s Valašskem. www.muzeumvalassko.cz 

 Muzeum v přírodě Rochus, www.skanzenrochus.cz 
 Muzeum v přírodě Rymice, 

 www.muzeum-km.cz/muzeum-v-prirode-rymice 
 Muzeum zemědělské techniky našich dědů, Pravčice, 

www.muzeum-zemedelstvi-pravcice.cz 
 Valašské muzeum Rožnov p. R., Valašský rok, 

 www.vmp.cz 
 Válcový mlýn Šumice = Pipalův mlýn

 Prohlídku mlýna s průvodcem je možné objednat na tel. 
732 585 135. Otevřeno denně 10:00–15:00 hod.

 www.slovacko.cz/misto/vodni-valcovy-mlyn
 Zvonice Soláň, https://www.zvonice.eu/ 
 14I15 Baťův institut Zlín,  www.14-15.cz

Panenky 
aneb 
Jak plyne čas 
na Valašsku

Ojedinělá autorská sbírka valašských 
panenek v galerii Klobučan v kulturním domě 

ve Valašských Kloboukách. 
Sběratelkou a tvůrkyní je Alena Dynková.

www.kdklobucan.cz



Příloha PV7/2024, rozesílka Lísky 17/2024
 strana 8

Pozvánky na akce



Příloha PV7/2024, rozesílka Lísky 17/2024
 strana 9

Valašský mikulášský jarmek, sobota 7. 12. 2024
Atmosféra tradiční mikulášské obchůzky, krása řemesel i kouzlo adventních 
zvyků na vás dýchnou na Valašském mikulášském jarmeku, který se koná 
v sobotu 7. prosince 2024. 

Přijďte do Valašských Klobouk zažít kousek starých časů na Valašsku! Naladíte 
se do předvánočního období, podíváte se pod ruce šikovným řemeslníkům, 
zanotujete si s muzikanty, ochutnáte místní speciality a jistě také pro své blízké 
pořídíte pěkné dárky.

Těšíme se v prosinci ve Valašských Kloboukách!

19. Žehnání svatomartinského vína v Uherském Hradišti
Srdečně vás zveme do Uherského Hradiště. Města, v němž v jeho pomyslných žilách pulzuje víno. Svatý Martin na bílém koni 
každoročně přijíždí do srdce Slovácka, a to vždy 11. listopadu v 11:11 hodin. Ještě před požehnáním vína knězem přijede na bílém koni 
Svatý Martin a ztvární legendu o plášti. Následuje folklorní program a degustace až 50 vzorků Svatomartinských a mladých vín od vinařů, 
kteří pocházejí výhradně z Vinařské slovácké oblasti. Během celého dne bude hrát cimbálová muzika a k ochutnání budou nejrůznější 
martinské speciality. Opravdu je tedy z čeho vybírat a na co se těšit.

Těšíme se na vás 11. 11. v 11:11 hodin na Masarykově náměstí v Uherském Hradišti. 
Pro aktuality sledujte web: www.slovacko.cz/zehnanivina



Příloha PV7/2024, rozesílka Lísky 17/2024
 strana 10

Kam za nákupy regionálních produktů ve Zlínském kraji

AGROFYTO, spol. s r.o.
 Lidečko 486, Horní Lideč
 tel.: 774 545 916
 obchod@agrofyto.cz
 www.agrofyto.cz 

Amunak, s.r.o.
 Jasenická 1900, Vsetín
 tel.: 571 411 984 
 obchodamunak@amunak.com
 www.amunak.com

Bezobaláč Zlín
 Dlouhá 497, Zlín
 tel.: 608 180 874
 prodejna@bezobalac.cz
 www.bezobalac.cz

Bezobalov Uherské Hradiště
 Zelené náměstí 1290,
 Uherské Hradiště
 tel.: 774 874 734

Biomarket u Zeleného stromu 
www.zdravizprirody.cz 
prodejny@zvuzelenehostromu.cz

Prodejny ve Zlíně:
Tržnice, Náměstí práce 1099, 
tel.: 773 900 494
Náměstí Míru 65, tel.: 773 880 494
Jižní svahy OC Albert, I. segment, 
tel.: 773 001 494 

Prodejna v Uherském Hradišti:
 Havlíčkova 3, tel.: 777 900 814
FARMÁŘSKÁ PRODEJNA
 Prodejna Zlín, Kvítková 7147, 
 Lešetín II, 760 01 Zlín
 tel. 773 880 494

Centrum Veronica Hostětín – obchůdek
 ZO ČSOP Veronica, Hostětín 86
 tel.: 572 641 855
 hostetin@veronica.cz
 www.hostetin.veronica.cz 

Dary kraje
 Zlín, Kvítková 2898
 tel.: 776 815 523
 kramek@darykraje.cz,
 www.darykraje.cz 

Češkův mlýn Jarcová – prodej otrub
 Jarcová 160, Bystřička
 tel.: 733 539 250
 ceskuvmlyn@probio.cz
 www.probio.cz

Dvůr u Kříža, Obchůdek s regionálními 
produkty

Velké Karlovice 999
 tel.: 731 429 840
 Dvurukriza@seznam.cz
 www.dumukriza.cz/obchudek

Ekofarma Javorník
 Štítná nad Vláří 414
 tel.: 773 746 859
 objednavky@javor-st.cz
 www.ekofarmajavornik.cz 

Ekokočka s.r.o.
 Mostecká 364, Vsetín
 tel.: 573 333 387
 obchod@ekokocka.cz
 www.ekokocka.cz

Eko sady Komňa
Komňa 199, 687 71 Bojkovice
www. ekosadykomna.cz 
www.biosvestky.cz

KOLDOKOL
Starý Hrozenkov 307
tel.: 605 033 951
https://eshop.koldokol.cz/

Ekofarma ZERLINA s.r.o.
 Hážovice 2070, Rožnov pod Radhoštěm
 tel.: 731 216 911
 info@zerlina.cz
 www.zerlina.cz

Náš grunt s.r.o. – Farmářské potraviny
 Obchodní 1507, 686 01Uherské Hradiště
 www.nasgrunt.cz

Obchůdek u cérečky
 Vranča 255, Nový Hrozenkov
 tel: 605 884 651

Odtadyma, o.p.s.
 Dům kultury, Svárov 1055, Vsetín
 tel.: 604 785 208

odtadyma@email.cz
www.odtadyma.cz

Pekárna u mlýna
 Horní Lideč 114

tel.: 603 227 532
info@pekarnaumlyna.cz 

 www.pekarnaumlyna.cz 
SVĚTNICA – Valašský obchůdek

Na Oboře 596, 756 05 Karolinka
Eva Michálková
tel.: 605 122 157

Tradiční výrobek Slovácka, z.s.
  Masarykovo náměstí 21, Uherské Hradiště
 tel.: 572 525 528, 739 525 231
 info@tradicnivyrobek.cz
 www.tradicnivyrobek.cz

Zahrada Blažejovce
Rodinná zeleninová farmička. 
Dělá KPZ a přebytky prodává ze dvora.
tel.: 604 703 352
zahrada@blazejovce.cz

Z dědiny, regionální farmářské potraviny
Prodejny Zlín: 
 Budova Tržnice, OC Terno 
 obchod@zdediny.cz, www.zdediny.cz

Zdravé já – výrobky s příběhem
 Palackého 457, Rožnov p. R.
 tel.: 730 100 240
 hanka@vyrobkyspribehem.cz
 www.vyrobkyspribehem.cz

KDE NAKUPOVAT
Hledáte kde nakoupit regionální potraviny a tradiční řemeslné výrobky ve vašem okolí?
Najděte si svého lokálního výrobce na www.vyrobkyzkraje.cz

ŘEMESLNÉ REGIONÁLNÍ VÝROBKY 
zakoupíte v informačních centrech: 

https://www.vychodni-morava.cz/
informacni-centra/


